**Navali corona** solet donari, qui primus in hostium  
navem armatus transilierit.

**Nefrendes** arietes dixerunt, quod dentibus frendere  
non possint. Alii dicunt nefrendes infantes esse non-  
dum frendentes, id est frangentes. Livius: «Quem 5  
ego nefrendem alui lacteam immulgens opem.» Sunt  
qui nefrendes testiculos dici putent, quos Lanuvini  
appellant *nebrundines*, Graeci νεφροβός, Praenestini  
*nefrones*.

**Neceunt** \* non eunt. 10

**Necerim** nec eum.

**Nemora** significant silvas amoenas.

**Nemut** nisi etiam, vel nempe.

**Neminis** genetivo casu Cato usus est, cum dixit  
«Sunt multi corde quos non miseret neminis.» 15

corde multi, quos non miseret neminis.» || Nemo compositum videtur ex ne, et homo: quod confirmatur magis, quia in persona semper ponitur, nec pluraliter formari solet, quia intellegitur pro nullo. || Neci datus proprie<sup>+</sup> dicitur, qui sine vulnere<sup>+</sup> interfectus est, ut veneno, aut fame. || Necessarium ait esse Opillus<sup>+</sup> Aurelius, in quo non sit cessandum, aut sine quo vivi non possit: aut sine quo non bene vivatur: aut quod non possit prohibere<sup>+</sup>, quin fiat. || Necessari sunt, ut Gallus Aelius ait, qui aut cognati, aut aut<sup>+</sup> affines sunt, in quos necessaria officia conferuntur praeter ceteros. || Neelegens dictus est, non legens, neque dilectum habens, quid facere debeat, ommissa ratione officii sui. || Nec coniugationem<sup>+</sup> Grammatici fere dicunt esse disiunctivam, ut nec legit, nec scribit, cum si diligentius inspiciatur, ut fecit Simnius Capito, intellegi possit, eam positam esse ab antiquis pro non, ut et in XII. est: «ast ei custos nece scit.» item: «si adorat furto, quod nec manifestum erit<sup>+</sup>.» et apud Plautum in Fasmate: «nec recte si illi dixeris.» et Turpilium in Demetrio: «nec recte dici mihi que<sup>+</sup> iam dudum audio.» || Nec unquam, nec unquam quemquam. || Nequalia, detrimenta. || Nequinont, pro nequeunt, ut solinunt, fernunt<sup>+</sup>, pro solent, et fereunt<sup>+</sup> dicebant antiqui. Livius in Odissia: «partim errant, neque nunc<sup>+</sup> Graeciam redire.» || Nequitum et nequitur pro non posse dicebant, ut Pacuius<sup>+</sup> cum ait: «Sed cum contendinequitum ut<sup>+</sup> clam tendenda est plaga.» Plautus in Satyrione: «retrahi nequitur, quoquo progressa est semel.» et Cato Originum L. I.: «Fana in eo loco conpluria fuere: ea exauguravit, praequam<sup>+</sup> quod Termino fanum fuit; id nequitum exaugurari.» || Nequiquam significari<sup>+</sup>